
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka  

č. 10/2017 zo dňa  12. decembra 2017,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-

Petržalka č. 6/2014 zo dňa 24. júna 2014 o podmienkach predaja výrobkov a 

poskytovania služieb na trhových miestach na území  

mestskej časti Bratislava-Petržalka v znení všeobecne záväzného  

nariadenia č. 8/2014 zo dňa 30. septembra 2014. 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 6 ods. 1 zákona SNR         

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 7a ods. 2 písm. f),           

§ 15 ods. 2 písm. a) a § 29 zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej 

republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, § 3 ods. 1, 2 zákona č. 178/1998 Z.z. 

o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene 

a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení 

neskorších predpisov  sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 6/2014 zo dňa              

24. júna 2014 o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach 

na území mestskej časti Bratislava-Petržalka v znení neskorších predpisov sa mení a dopĺňa 

takto: 

 

1. „V § 4 sa za písmeno a) vkladá nové písmeno b), ktoré znie: 

b) tržnica: 

  na Bratskej ul. 3 

doterajšie písmená b) a c) sa označujú ako písmená c) a d). 

 

2. V § 11 odsek 1 písmeno a), bod 2. sa za slovo „mieste“ vkladajú slová „vrátane 

nebalenej zmrzliny“. 

  

3.  V § 12 písm. b) sa slová „ a pyrotechnické výrobky“ nahrádzajú slovami „a výbušné 

predmety“. 

 

Čl. II 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 28. decembra 2017. 

 

 

         

 

 

 

Vladimír  Bajan v.r. 

        starosta 

 


